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Jest rzeczą powszechnie znaną w prze¬
myśle materjałów wybuchowych, że wiele
już zmieszanych i gotowych materjałów
wybuchowych przy przeróbce ich na na¬
boje zapomocą dotychczas znanych urzą¬
dzeń podlega uszkodzeniu, albo też wcale
nie daje się przerobić na naboje. Przy
wszystkich maszynach, wyrabiających na¬
boje względnie prasach nabojowych, ko¬
niecznem jest użycie znacznej siły, celem
wciśnięcia materjału wybuchowego w łu¬
ski względnie przeciśnięcia je przez nie,
przez co nie tylko jakość materjału wybu¬
chowego obniża się lecz powstają także
momenty niebezpieczne. Niniejszy sposób
robienia naboi usuwa te błędy. W przeci¬
wieństwie do znanych dotychczas sposo¬
bów wgniata się zamiast środka wybucho¬
wego w łuski patronowe, łuski w środek
wybuchowy. Przez to osiąga się tę ko¬

rzyść, że środek wybuchowy w tym samym
stanie w jakim wyszedł z pras i maszyn
do mieszania bez dalszych zmian można u-
żywać do wyrobu naboi.
Druga korzyść nowego sposobu polega

na tern, że ruch obrotowy względnie tarcie
części maszyn, stykających się ze środ¬
kiem wybuchowym, jest wykluczone.
Urządzenie maszyny do wyrobu naboi,

przedstawione na rysunku, służy do wyko¬
nania tego sposobu pracy; pracuje ono
perjodycznie, a obsługuje je jeden robot¬
nik. Przy ruchu dźwigni 3 nadół porusza¬
ją się naprzód sanki 4 na torze 5, zmusza¬
jąc bęben łuskowy 6, który jest z niemi
sztywnie połączony, do tego samego ru¬
chu, tak, że przednie łuski 18 wciskają się
w komorę z materjąłem wybuchowym 8
i napełniają się na nastawioną długość.
Równocześnie z tym ruchem bębna łusko-



wego wyrzucają wypychacze 16 napełnio¬
ne łuski nabojowe 18, które znajdują się
na drugiej stronie-, albo też wyrzucają wy¬
pychacze 16 materjał wybuchowy, wzięty
z komór materjałów wybuchowych, a znaj¬
dujący się w łuskach nabojowych jako go¬
towe naboje.
Po spowodowanem przez sprężynę spi¬

ralną 19 cofnięciu się sanek 4 wraz z bęb¬
nem łuskowym obraca się bęben ręcznie
tak, że puste łuski skierowują się w kierun¬
ku komory z materjałami wybuchowemi, a
napełnione łuski zostają przy następują¬
cym ruchu wprzód wyrzucone. Bęben łu¬
skowy jest sztywnie połączony z wałem //,
który jest prowadzony w łożyskach prze¬
wierconych w tym celu w środku sanek 4
i w łożysku wiszącem 12 i daje się łatwo o-
bracać w łożyskach kulkowych. Równo¬
cześnie z cofaniem się sanek następuje też
przy pomocy dźwigni 2/ i 22 i kół 23, 24
i 25 obrót ślimaka transportującego w cy¬
lindrze 7 w którym znajduje się materjał
wybuchowy tak, że taka sama ilość ma-
terjału wybuchowego, jaką łuski przy każ¬
dym ruchu naprzód bębna łuskowego bio¬
rą z komory z materjałem wybuchowym,
wchodzi znów do tej komory.

W celu regulowania transportu materja¬
łu zmienia się zależnie od średnicy łusek
nabojowych długość ramienia dźwigni 22
zapomocą połączenia śrubowego (fig. 3)
przesuwanego w podłużnym otworze. Łu¬
ski nabojowe i wypychacze dają się zapo¬
mocą znanych urządzeń śrubowych łatwo
wymienić w bębnie łuskowym. W celu wy¬
równania zmieniających się długości łu¬
sek nabojowych wsuwa się do komory z
materjałami wybuchowemi w tylnej jej
części płyty gumowe różnej grubości, aby
łuski nabojowe odcinały gładko przy każ¬
dym skoku.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób wyrobu nabojów z żelatynowe¬
go lub proszkowatego materjału wybucho¬
wego, tern znamienny, że łuski nabojowe
napełnia się przez włożenie ich do masy
materjału wybuchowego, a zawartość
pierwej napełnionych łusek wypycha się
równocześnie jako gotowe naboje, przy-
czem unika się zupełnie obrotowego lub
tarciowego ruchu części maszyn stykają-
cych się z materjałem wybuchowym.

Actien-Gesellschaft Siegener Dynamit-Fabrik.
Zastępca: Cz. Raczyński,

rzecznik patentowy.
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